Протокол родительского собрания

от « 28 » февраля 2024 года

Тема: Ведение в 2024 – 2025 учебном году в МКОУ  Романовской СОШ курса «Основы религиозных культур и светской этики (ОРКСЭ)».

Присутствовало   3   чел.

Отсутствовало  0    чел.

Повестка дня:

1. Особенности курса «Основы религиозных культур и светской этики».

2. Зачем в школе ведется  курс «Основы религиозных культур и светской этики»?

3. Как будет организовано преподавание  курса и взаимодействие школы с семьёй?

4. Что будут изучать ваши дети?

5. Практические советы, как вы можете помочь своему ребёнку в изучении курса «Основы религиозных культур и светской этики»

Выступили:

1. Директор школы Шуднева Л.В.

2. Классный руководитель Анищенко О. М.

3. Учитель ОРКСЭ Юрковец Е. В.

Ход собрания

  1. По вопросу «Особенности курса «Основы религиозных культур и светской этики»  выступила Шуднева Лариса Витальевна,

которая познакомила родителей с нормативными документами.

Согласно поручению президента в школьную программу введен курс «Основы религиозных культур и светской этики», состоящий из

6-ти модулей:

- основы православной культуры,

- основы исламской культуры,

- основы буддийской культуры,

- основы иудейской культуры,

- основы религиозных культур народов России ,

- основы светской этики.

2. По вопросу,  зачем в школе ведется  курс «Основы религиозных культур и светской этики»? выступила Анищенко Оксана

Михайловна. Она сказала, что   преподавание будет организовано во взаимодействии школы и семьи.

http://www.prosv.ru/umk/ork/info.aspx?ob_no=20346
http://www.prosv.ru/umk/ork/info.aspx?ob_no=20348
http://www.prosv.ru/umk/ork/info.aspx?ob_no=20349
http://www.prosv.ru/umk/ork/info.aspx?ob_no=20350
http://www.prosv.ru/umk/ork/info.aspx?ob_no=20351
http://www.prosv.ru/umk/ork/info.aspx?ob_no=20346
http://www.prosv.ru/umk/ork/info.aspx?ob_no=20348
http://www.prosv.ru/umk/ork/info.aspx?ob_no=20348